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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
  

NR 523    10. III. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 10 MARCA 2024 r.  

1. Dzisiaj po Mszy Świętej o godz. 12.00 spotkanie kółek różańcowych. 
 o godz. 18.00 spotkanie z kandydatami do sakramentu Bierzmowania. 

 2. W czwartek  po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania 
do służby w Kościele. 

 Po Mszy Świętej o godz. 18.00 spotkanie z dziećmi przygotowującymi się do     
I Komunii Świętej. 
  3. W piątek po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie Matek          
w Modlitwie - sala na plebanii.  
  4. W sobotę Diecezja ełcka włącza się w modlitwę nowennową „Akcja 21:20”        
w intencji Ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego, zanoszona    
za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Nowenna    
rozpocznie się 16 marca a zakończy 24 marca 2024 r.  
 5. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych, Droga Krzyżowa       
w piątki dla dzieci o godz. 15.30 w czasie Mszy Świętej w Godzinie Miłosierdzia, dla     
dorosłych o godz. 18.00 - a po niej Msza Święta. W każdą środę Wielkiego Postu Droga 
Krzyżowa o godz. 15.00 - prowadzona przez Wspólnotę Bożego Miłosierdzia. W niedziele 
o godz. 16.30 Gorzkie Żale. Uczestnicząc w tych nabożeństwach można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 6. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 7. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 8. Zapraszamy na rekolekcje weekendowe w dniach 22-24.03.2024 w Berżnikach. 
Temat rekolekcji: „W mocy Różańca - tajemnice radosne”; Intencja: odrodzenia wiary 
w naszych Rodzinach, Parafiach oraz naszej Ojczyźnie.  
Zapisy: przyjaciele.maryi@gmail.com oraz telefonicznie - ks. Szymon (693 556 657).  
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Jezus powiedział do Nikodema: 

«Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, 

aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, 

że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale 

miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat 

potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega 

potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego 

Syna Bożego. 

A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali 

ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi 

światła i nie zbliża się do światła, aby jego uczynki nie zostały ujawnione. Kto spełnia 

wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki zostały 

dokonane w Bogu». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

KRZYŻ,  

to DROGOWSKAZ prowadzący 

do PRAWDZIWEGO ŚWIATŁA, 

do CHRYSTUSA... 

Ks. Proboszcz 

ROZWAŻANIA  WIELKOPOSTNE…                                                                                                                                                                     
Miłość nigdy nie idzie na marne…                                                                                                                                                       
Bóg chce, abyś we wszystkich swoich czynach kierował się dobrą intencją. Dobrą 
intencją jest zawsze miłość. Choćby dane działanie od strony  czysto „technicznej”  
nie powiodło się, to jednak zasadniczo jest ono dobre, jeżeli to miłość skłoniła cię do 
niego.  
To miłość nadaje twoim czynom najistotniejszą jakość. Ta jakość ma wyższą wartość, niż 
efektywne działanie. Ilekroć działasz w dobrej intencji, wzrasta poziom miłości           
w świecie. Miłość nigdy nie idzie na marne. Nigdy nie kocha się na próżno. Jeżeli 
chodzi o rezultat, grzeszny rezultat, działanie często może się wydawać próżne, albo 
nawet destruktywne. Tutaj jednak ważne jest, aby wziąć pod uwagę inny aspekt. Nie 
mamy pełnego wglądu w efekty. To, co wydaje się nieudane, już teraz może otworzyć 
drogę ku wspaniałym rezultatom w przyszłości. Oczywiście, masz czynić wszystko, 
co możesz, aby osiągnąć dobry, owocny i pomyślny rezultat, ale równocześnie masz 
mieć  pełne zaufanie do Boga i pewność, że nawet jeśli ci się nie powiedzie i coś 
zrobisz źle, to Bóg poprowadzi cię ku czemuś dobremu, jeżeli tylko twój zamiar był 
dobry. 
                                                  /„Dziś jest dzień Pański” - Wilfrid Stinissen OCD/ 
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
 

Dużo cierpiałem… lecz koniec się zbliża.                                                                                                                            
Z uspokojeniem po przebytej męce -                                                                                                                                           
Pójdę, o Chryste, do Twojego krzyża                                                                                                                                         
Wyciągnąć znowu z utęsknieniem ręce                                                                                                                                                                      
I witać ciszę zachodzącej zorzy,                                                                                                                               
Która mnie w prochu u stóp Twych położy. 
Nie pomnę modlitw, com kiedyś ze skruchą                                                                                                                   
Przy boku matki powtarzał niewinny,                                                                                                                                      
Te utonęły w fali życia głucho,                                                                                                                                                                                
I odkąd w gruzy padł mój świat dziecinny,                                                                                                               
Odkąd mi zbrakło ojczyzny i domu,                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Nie otworzyłem mej duszy nikomu!... 
Więc posłuchałem słodkiego wezwania -                                                                                                                                                                                    
I oto idę z mym sercem schorzałem,                                                                                                                                   
I pewny jestem Twego zmiłowania,                                                                                                                             
Bom wiele błądził, lecz wiele kochałem,                                                                                                                                        
I drogi życia przeszedłem cierniste...                                                                                                                             
Więc Ty mnie teraz nie odepchniesz, Chryste! 
                                                      /„Pod stopy krzyża” - Adam Asnyk/ 

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   
nasz Wielki Rodak - św. Jan Paweł II nieustannie naucza: 

ROZWAŻANIA  WIELKOPOSTNE… 
Miłość nigdy nie idzie na marne…                                                                                                                                                       
Bóg chce, abyś we wszystkich swoich czynach kierował się dobrą intencją. Dobrą 
intencją jest zawsze miłość. Choćby dane działanie od strony  czysto „technicznej”  
nie powiodło się, to jednak zasadniczo jest ono dobre, jeżeli to miłość skłoniła cię do 
niego.    
To miłość nadaje twoim czynom najistotniejszą jakość. Ta jakość ma wyższą         
wartość, niż efektywne działanie. Ilekroć działasz w dobrej intencji, wzrasta poziom 
miłości w świecie. Miłość nigdy nie idzie na marne. Nigdy nie kocha się na próżno.                                                                  
Jeżeli chodzi o rezultat , grzeszny rezultat, działanie często może się wydawać próż-
ne, albo nawet destruktywne. Tutaj jednak ważne jest, aby wziąć pod uwagę inny 
aspekt. Nie mamy pełnego wglądu w efekty. To, co wydaje się nieudane, już teraz 
może otworzyć  drogę ku wspaniałym rezultatom w przyszłości. Oczywiście, masz 
czynić wszystko, co możesz, aby osiągnąć  dobry, owocny i pomyślny rezultat, ale 
równocześnie masz mieć  pełne zaufanie do Boga i pewność, że nawet jeśli ci się nie 
powiedzie i coś zrobisz źle, to Bóg poprowadzi cię ku czemuś dobremu, jeżeli tylko 
twój zamiar był dobry.                     /„Dziś jest dzień Pański” - Wilfrid Stinissen OCD/ 

 Jeżeli Europa chce pozostać sobie wierna, musi umieć zebrać wszystkie 
żywotne siły  kontynentu, uznając jednocześnie niepowtarzalność charakteru 
każdego regionu i odnajdując w swoich korzeniach  wspólnego ducha…  

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…    
szczególnie w intencji wszystkich wątpiących, zagubionych, niemocnych…  

 Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste u błogosławimy Ciebie…  
1. Przyjąć… niesprawiedliwość…  
2. Przyjąć… krzyż…  
3. Przyjąć… niemoc…  
4. Przyjąć… obecność…  
5. Przyjąć… obowiązek…  
6. Przyjąć… dobroć…  
7. Przyjąć… klęskę…  
8. Przyjąć… bierność…  
9. Przyjąć… udrękę…  
10. Przyjąć… szyderstwo…  
11. Przyjąć… bezradność…  
12. Przyjąć… samotność…  
13. Przyjąć… przegraną…  
14. Przyjąć… rozstanie…  
Chrystusie, proszę, abym umiał PRZYJĄĆ… NADZIEJĘ Zbawienia…  

 Któryś za nas cierpiał rany…  

 I Ty, któraś współcierpiała, Matko Bolesna…                          /K.B./ 

Ku pomocy…  
 Ze wszystkich darów, które ofiarował mi chrystianizm, Eucharystia wydaje mi się 

najpiękniejszym... 

 Ten, który cię stworzył, wie również, co ma z tobą zrobić... 

Historia naucza, że bez wiary zanika cnota, bledną wartości moralne, prawda traci 
blask, a życie transcedentalny sens, tak że nawet służba narodowi  może zostać    
pozbawiona głębokiej motywacji. „Kto nie kocha Boga, nie kocha ojczyzny...” Kościół 
wzywa wszystkich, aby wcielali zasady wiary we własnym życiu, jest to bowiem       
najlepsza droga do integralnego rozwoju człowieka, stworzonego na obraz i podobieństwo 
Boga, oraz do prawdziwej wolności, która obejmuje także poszanowanie praw ludzkich         
i sprawiedliwość społeczną…  

 MYŚLI… na WIELKI POST…  
 Każda rzecz wielka musi kosztować i musi być trudna.                                                                                                    

Tylko rzeczy małe i liche są łatwe…  
 Bóg nigdy nie rezygnuje ze swoich dzieci, nawet takich,                                                                                                 

które stoją plecami do Niego…  
 Posłuszeństwo woli Bożej, to posłuszeństwo wielkiej Miłości,                                                                  

bo Bóg jest Miłością…  

SMS… od Św. Siostry Faustyny…  
 O Zbawicielu mój, ukryj mnie całą w głębi Serca swego i osłaniaj mnie swymi      

promieniami przed wszystkim, co nie jest Tobą... 

 Proszę Cię, Jezu, niech promienie, które wyszły  z najmiłosierniejszego Serca 
Twego, zasilają nieustannie moją duszę... 

 Jezus pragnie, żeby dusza, która z Nim ściśle obcuje, była pełna pokoju,                                         
pomimo cierpień i przeciwności... 


